ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
PROFISSIONAIS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALCINÓPOLIS-MS

EDITAL SEMECE Nº 021/2026

  O Município de Alcinópolis – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Comissão

de Processo Seletivo constituída pela Portaria SEMECE nº 09/2025, TORNA PÚBLICO o Gabarito da

Prova Objetiva referente aos cargos previstos no Edital SEMECE nº 015/2026.

Prefeitura Municipal de Alcinópolis – MS

Processo Seletivo Simplificado para contratação
temporária de profissionais para Secretaria

Municipal de Educação, Cultura e Esportes de
Alcinópolis-MS         Edital SEMECE nº 015/2026

 Assistente educacional

GABARITO PROVA OBJETIVA (08/03/2026)

Questões Alternativas

Opção
correta

A B C D

1       X

1 D

2   X

2 B

3     X

3 C

4       X

4 D

5 X

5 A

6

    X

6 D

7   X

7 B

8       X

8 D

9   X

9 B

10     X

10 C

11     X

11 C

12   X

12 B

13     X

13 C

14 X

14 A

15     X

15 C

16     X

16 C

17     X

17 C

18   X

18 B

19     X

19 C

20     X

20 C

Alcinópolis/MS, 09 de Março de 2026.

LIGIA MARIA GOMES MAIA

PRESIDENTE

DEBORAH SOCORRO

DE SOUZA
MEMBRO

JOÃO ABADIO DE

OLIVEIRA NETO
MEMBRO

LILIAN FLÁVIA

MÜLLER
MEMBRO

IRLENE COELHO

OLIVEIRA VICENTE
MEMBRO

FRANCIELLE VSCHA

AGUIAR
MEMBRO